



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 09-A
DISPENSA ELETRÔNICA N° 15/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 704

No dia 02 de Julho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n° 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF n° **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA **CNPJ:** 22.871.544/0001-61

Representante: DAGMAR CESAR VIEIRA LUCENA

Telefone: (69) 3221-6868

Email: protegeextintoresltda@gmail.com

Endereço: R POTI, 85 - TUPY, Porto Velho - RO - 76804-578

Item: 1	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: CAPITAL	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 550,00	Valor Total: R\$4.400,00
Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO NOVO, DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO2) GÁS CARBÔNICO BC, 06 KG, PORTÁTIL, VALIDADE DA CARGA: 01 ANO, FABRICADO CONFORME ABNT 15808:2010, EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PRESSÃO DE TRABALHO DE 12,4 MPA, MANGUEIRA COMPLETA (COM QUEBRA JATO, DIFUSOR E APOIO DE MANGUEIRA), FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE, ENTREGAR INSTALADO						
Item: 2	Quantidade: 19,00	Unidade: UND	Marca: CAPITAL	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 142,00	Valor Total: R\$2.698,00
Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO NOVO DO TIPO PÓ QUÍMICO SECO PRESSURIZADO BC, 06 KG, A BASE DE BICARBONATO DE SÓDIO, PORTÁTIL, COM VALIDADE DA CARGA: 01 ANO, EM CHAPA DE AÇO CARBONO, FABRICADO CONFORME ABNT 15808:2010, FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE, ENTREGAR INSTALADO						
Item: 3	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: CAPITAL	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 186,00	Valor Total: R\$1.488,00
Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO NOVO DO TIPO PÓ QUÍMICO SECO PRESSURIZADO BC, 08 KG, A BASE DE BICARBONATO DE SÓDIO, PORTÁTIL, COM VALIDADE DA CARGA: 01 ANO, EM CHAPA DE AÇO CARBONO, FABRICADO CONFORME ABNT 15808:2010, FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE, ENTREGAR INSTALADO						
Item: 4	Quantidade: 16,00	Unidade: UND	Marca: CAPITAL	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 140,00	Valor Total: R\$2.240,00
Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO NOVO, TIPO CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA A, 10 LITROS, PORTÁTIL, VALIDADE DA CARGA: 01 ANO, FABRICADO CONFORME ABNT 15808:2010, EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF/CM², MANGUEIRA EM BORRACHA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE, ENTREGAR INSTALADO						
Item: 5	Quantidade: 74,00	Unidade: UND	Marca: CAPITAL	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 7,89	Valor Total: R\$583,86
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA EXTINTOR, EM MATERIAL PVC DE 2 MM, FOTOLUMINESCENTE E5, MEDIDA MÍNIMA: 20 X 20 CM, ANTI CHAMAS.						
Item: 6	Quantidade: 57,00	Unidade: UND	Marca: CAPITAL	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 4,46	Valor Total: R\$254,22
Descrição: SUPORTE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO EM CHAPA METÁLICA FORMATO L 2 FUROS ALTA DURABILIDADE, EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 30MM, ESPESSURA 02MM						
Item: 7	Quantidade: 42,00	Unidade: SRV	Marca: SERVIÇO	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 106,00	Valor Total: R\$4.452,00
Descrição: SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO²) BC, 06 KG, COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS E COMPATÍVEIS						

Total: R\$ 31.741,64



Item: 8	Quantidade: 22,00	Unidade: SRV	Marca: SERVIÇO	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 109,00	Valor Total: R\$2.398,00
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO²) BC, 08 KG, COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS E COMPATÍVEIS						
Item: 9	Quantidade: 9,00	Unidade: SRV	Marca: SERVIÇO	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 48,00	Valor Total: R\$432,00
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO PRESSURIZADO ABC DE 04 KG COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS E COMPATÍVEIS						
Item: 10	Quantidade: 22,00	Unidade: SRV	Marca: SERVIÇO	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 57,00	Valor Total: R\$1.254,00
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO PRESSURIZADO ABC DE 06 KG COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS E COMPATÍVEIS						
Item: 11	Quantidade: 7,00	Unidade: SRV	Marca: SERVIÇO	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$343,00
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO PRESSURIZADO ABC DE 08 KG COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS E COMPATÍVEIS						
Item: 12	Quantidade: 15,00	Unidade: SRV	Marca: SERVIÇO	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 38,38	Valor Total: R\$575,70
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO PRESSURIZADO BC DE 04 KG COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS E COMPATÍVEIS						
Item: 13	Quantidade: 128,00	Unidade: SRV	Marca: SERVIÇO	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 38,50	Valor Total: R\$4.928,00
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO PRESSURIZADO BC DE 06 KG COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS E COMPATÍVEIS						
Item: 14	Quantidade: 12,00	Unidade: SRV	Marca: SERVIÇO	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 38,36	Valor Total: R\$460,32
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO PRESSURIZADO BC DE 08 KG COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS E COMPATÍVEIS						
Item: 15	Quantidade: 5,00	Unidade: SRV	Marca: SERVIÇO	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 52,53	Valor Total: R\$262,65
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO PRESSURIZADO BC DE 10 KG COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS E COMPATÍVEIS						
Item: 16	Quantidade: 121,00	Unidade: SRV	Marca: SERVIÇO	Modelo: UNIDADE	Preço Unitário: R\$ 41,09	Valor Total: R\$4.971,89
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA, A, 10 LITROS, COM REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS COMPATÍVEIS; CLASSE: A; GÁS EXPELENTE: N; FAIXA DE TEMPERATURA: +4°C À +45°C; GARANTIA: 1 ANO SEM VIOLAÇÃO DO LACRE						
						Total: R\$ 31.741,64

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 02/07/2025 , a contar do dia 02/07/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA
22.871.544/0001-61
DAGMAR CESAR VIEIRA LUCENA
69115516172
Dados: 02/07/2024 11:29:23







Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	DISP.15/2024	02/07/2024

ID: 369635	Processo	Documento
CRC: 5004FDA2		
Processo: 1-704/2024		
Usuário: Laiza Gabrielle Cardoso Santos		
Criação: 02/07/2024 10:46:56	Finalização: 02/07/2024 10:47:54	

MD5: **409391122B7F94D3CD5FF31BB0691662**

SHA256: **31FF3AD9083BF12568CD32BC87882882ECF09AE0EA7182EE956913172D83C03D**

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço


INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	02/07/2024 10:46:56
-----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	02/07/2024 10:46:56
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA	José Ribamar de Oliveira	Prefeito	02/07/2024 12:47:46
---	--------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 369635 e o CRC 5004FDA2.